
令和５年２月２８日 

 

保護者 様 

 

鉾田市立大洋中学校長 下河邊 高 

 

制服変更における今後の見通しについて 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 現在、生徒会を中心に行われている制服変更の取り組みについて、保護者の皆様にご理解・

ご協力いただき、心より感謝申し上げます。過日、実施しましたアンケートは、９３．９％の

皆様にご回答をいただくことができました。さらに、９２．８％の方々に「賛成・どちらかと

いうと賛成」の回答をいただきました。この結果をもとに、制服変更の取り組みを本格的に進

めてまいりたいと考えております。今後も多くの方々のご意見を頂戴しながら丁寧に進めてい

くことで、皆様の期待に沿う制服にしてまいります。 

つきましては、下記の計画で取組を進めてまいりますので、今後ともご理解・ご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 第１回業者プレゼンテーション 

(1) 開催日時  令和５年３月７日（火） 午後１時２５分から 

(2) 開催場所  大洋中学校音楽室   

(3) 選 考 者  ５０名 

         校長、教頭、学校評議員、PTA 本部役員、PTA 学年委員、  

新旧生徒会役員(生徒)、学級委員(生徒) 

 

２ 今後の予定 

  ３月 ７日(火)～   第１回業者プレゼンテーション後、選定投票実施(４着→２着) 

新制服候補（２着）の校内展示。 

（生徒・保護者に周知し、触れるようにする。） 

意見聴取(保護者・一般)機会の創出(ﾒｰﾙ・意見箱)※１。 

  ４月 15 日(土)    PTA 総会で取組と進捗状況の伝達。 

            （新制服候補を展示し、意見聴取。意見箱設置。） 

  ４月 17 日(月)～   制服検討委員会（適宜開催）、意見聴取（随時） 

  ５月 ２日(火)    第２回業者プレゼンテーション後、選定投票実施（２着→１着）。 

  ５月 ８日(月)～   制服検討委員会開催（適宜） 

詳細（校章・ネクタイ・ボタン等）の選定。 

   ～夏休み前     新制服詳細決定。 

  令和６年２月頃    新制服お披露目会。 

  令和６年４月～    令和６年度新入生から新制服に移行。 

 

※１ 保護者あてメールや HP で校内に展示していることを周知し、自由に見られる機会を

創出する。展示コーナーに意見箱を設置し、広く意見を求める。 


